tium¹ sustuleris, de corpusculorum (ita enim appellat atomos) concursione fortuita loqui? Nostra tu physica nosti, quae cum contineantur ex effectione et ex materia ea quam fingit et format effectio, adhibenda etiam geometria est; quam quibusnam quisquam enuntiare verbis aut quem ad intellegendum poterit adducere? Haec² ipsa de vita et moribus et de expetendis fugiendisque rebus illi simpliciter, pecudis enim et hominis idem bonum esse censent, apud nostros autem³ non ignoras quae sit et quanta subtilitas: sive enim Zenonem sequare, magnum est efficere ut quis intellegat quid sit illud verum et simplex bonum quod non possit ab honestate seiungi, quod bonum quale sit omnino negat Epicurus se⁴ sine voluptatibus sensum moventibus ne suspicari quidem⁵; si vero Academiam veterem persequamur, quam nos, ut scis, probamus, quam erit illa acute explicanda nobis! quam argute, quam obscure etiam contra Stoicos disserendum! Totum igitur illud philosophiae studium mihi quidem ipse sumo et ad vitae constantiam quantum possum et ad delectationem animi, nec ullum arbitror, ut apud Platonem est, maius aut melius a dis datum munus homini.

8 Sed meos amicos in quibus id⁶ est studium in Graeciam mitto, id est, ad Graecos ire iubeo, ut ex⁷ fontibus potius hauriant quam rivulos consectentur; quae

¹ efficientes *Lambinus*.

² lacunam ante haec codd.: <ecce> haec *Reid*.

³ autem *Lambinus*: enim codd.

⁴ se *inseruit Lambinus*.

⁵ ne suspicari quidem *Durand*: nec suspicari codd.

⁶ id *inseruit Durand*.

⁷ ex *Halm*: ea a codd.

^a *i.e.*, (with arithmetic) the whole of mathematics so far as then discovered.

^b *Timaeus* 47 B.

what is there remarkable in talking about the accidental collision of minute bodies—that is his name for atoms? The natural science of my school you know; being a system that combines the efficient force and the matter which is fashioned and shaped by the efficient force, it must also bring in geometry^a; but what terminology, pray, will anybody have to use in explaining geometry, or whom will he be able to bring to understand it? Even this department of ethics and the subject of moral choice and avoidance that school handles quite simply, for it frankly identifies the good of man with the good of cattle, but what a vast amount of what minute precision the teachers of our school display is not
 7 unknown to you. For if one is a follower of Zeno, it is a great task to make anybody understand the meaning of the real and simple good that is inseparable from morality, because Epicurus entirely denies that he can even guess what sort of a thing good is without pleasures that excite the sense; but if we should follow the lead of the Old Academy, the school that I as you know approve, how acutely we shall have to expound that system! How subtly, how profoundly even, we shall have to argue against the Stoics! Accordingly for my own part I adopt the great pursuit of philosophy in its entirety both (so far as I am able) as a guiding principle of life and as an intellectual pleasure, and I agree with the dictum of Plato^b that no greater and better gift has been
 8 bestowed by the gods upon mankind. But my friends who possess an interest in this study I send to Greece, that is, I bid them go to the Greeks, so that they may draw from the fountain-heads rather than seek out mere rivulets; while doctrines which nobody had